АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JӦП

от « 24 » марта 20 21 года № 21

г.Горно-Алтайск

Об утверждении Порядка привлечения остатков средств на единый

счет бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

и возврата привлеченных средств

В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,постановлением Правительства Российской Федерации от 30

марта 2020 года № 368 «Об утверждении Правил привлечения

Федеральным казначейством остатков средств на единый счет

федерального бюджета и возврата привлеченных средств и общих

требований к порядку привлечения остатков средств на единый счет

бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата

привлеченных средств»,руководствуясь статьями 39, 45 Устава

муниципального образования«Город Горно-Алтайск»,

принятогопостановлениемГорно-Алтайского городского Советадепутатов

от  22 марта 2018 года   № 7-1, распоряжением Администрации города

Горно-Алтайска от 16 февраля 2018 года № 177-р «О распределении

обязанностей и отмене некоторых распоряжений Администрации города

Горно-Алтайска»,

Администрация города Горно-Алтайска постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок привлечения остатков средств на

единый счет бюджета муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» и возврата привлеченных средств.

2. Отделу информационной политики и связей с общественностью

Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных

днейсо дня подписания настоящегоПостановленияопубликоватьегона

официальном портале муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» в сети «Интернет»и в газете «Вестник Горно-Алтайска».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

consultantplus://offline/ref=65F8E353592D1B0B3851852B2BCECC0C890C2ED79B3C026F1D05911C2935F404A3803A7B0E717A153B1D490B3765E8B1uAjDR

 2

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на Первого заместителя главы администрации города Горно-Алтайска,

курирующего вопросы экономики и имущественных отношений.

И.о. Главы администрации

города Горно-Алтайска                   Ю.С. Мягкова

И.В. Зимина
О.М. Донских

Новикова М.Н., 2-53-43

 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города Горно-Алтайска

от «24» марта 2021 года № 21

ПОРЯДОК

привлечения остатков средств на единый счет бюджета

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» и возврата

привлеченных средств

I. Общие положения

1.Настоящий Порядокпривлечения остатков средств на единый счет

бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск» и возврата

привлеченных средств разработан в соответствии со статьей236.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации,постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 марта 2020 года № 368 «Об

утверждении Правил привлечения Федеральным казначейством остатков

средств на единый счет федерального бюджета и возврата привлеченных

средств и общих требований к порядку привлечения остатков средств на

единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного

бюджета) и возврата привлеченных средств»и устанавливает общие

положения, условия и порядок привлечения остатков средств с

казначейских счетов на единый счет бюджета муниципального

образования «Город Горно-Алтайск» (далее  - единый счет) и их возврата

на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены.

2. Привлечение на единый счет остатков средств осуществляетсяс

казначейских счетов, указанных впункте 10статьи 236.1Бюджетного

кодекса Российской Федерации, открытых Муниципальному Учреждению

«Финансовое Управление администрации муниципального образования

города Горно-Алтайска»и получателям средств бюджета муниципального

образования «Город Горно-Алтайск» (далее- казначейские счета).

II. Условия и порядок привлечения остатков средств

на единый счет

3. Управление Федерального казначейства по Республике Алтай

(далее – Управление)обеспечивает привлечениес казначейских счетов

остатков средств, сложившихся после исполнения распоряжений о

совершении казначейских платежей, представленных участниками

системы казначейских платежей (далее – распоряжения) в порядке и сроки,

установленные правилами организации и функционирования системы

казначейских платежейв соответствии со статьей 242.7 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, но не позднее 16 часов 00 минут местного

consultantplus://offline/ref=2F5E6C856E77242BCAD4B350905B504127488E471236247560F8595E3C9089FE23C5F9AB3D71431E7E3E90F5091400FB8B8BF1ED6EDCc4p5F
consultantplus://offline/ref=2F5E6C856E77242BCAD4B350905B504127488E471236247560F8595E3C9089FE23C5F9AB3D71431E7E3E90F5091400FB8B8BF1ED6EDCc4p5F
consultantplus://offline/ref=AB2F6C6634CAE1CFD8AF36E68D86153AC09BE0DC4E6D0BCBA8E1CD8CCB92716D932B8782D572452D9F420061E9D7EC3EBA346BB8B2DAh3h3S

 4

времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и

нерабочим праздничным дням, - не позднее 15 часов 00 минут местного

времени) текущего дня.

4. Управлением ежедневноопределяется объем привлекаемых

средств, обеспечивающий достаточность средств на соответствующем

казначейском счете для осуществления  в рабочий день, следующий за

днем привлечения средств на единый счет, выплат с указанного счета на

основании распоряжений,  исходя из остатка средств на соответствующем

казначейском счете по состоянию на 16 часов 00 минут местного времени

(в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим

праздничным дням, - не позднее 15 часов 00 минут местного времени).

5. Учет средств, в части сумм, поступивших на единый счет с

казначейских счетов, и сумм, перечисленных с единого счета на

казначейские счета, с которых они были ранее привлечены,

осуществляется Управлением.

III. Условия и порядок возврата средств, привлеченных на

единый счет

6. Возврат привлеченных средств с единого счета на казначейские

счета, с которых они ранее были перечислены, осуществляется

Управлением при недостаточности средств на соответствующем

казначейском счете, в объеме, обеспечивающем своевременное

исполнение распоряжений.

7. Возврат привлеченных средств на казначейские счета, с которых

они были ранее перечислены, в том числе в целях проведения операций за

счет привлеченных средств, осуществляется Управлением, не позднее

второго рабочего дня, следующего за днем приема к исполнению

распоряжений, а также при завершении текущего финансового года, но не

позднее последнего рабочего дня текущего финансового года.

8. Перечисление средств с единого счета на казначейские счета

осуществляется в пределах суммы, не превышающей разницу между

объемом средств, поступивших с казначейских счетов на единый счет,и

объемом средств, перечисленных с единого счета на казначейские счетав

течение текущего финансового года.